ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DAS DATAS DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 07/2022 – SÃO JERÔNIMO

A Promotora de Justiça RENATA LONTRA DE OLIVEIRA, Promotora de Justiça, da

Promotoria de São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do

Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – RETIFICAR o item 1 do EDITAL Nº 06/2022, referente ao cronograma de atividades previsto,

considerando a necessidade urgente do preenchimento da vaga, como segue:

Aplicação das provas 12/05/2022 às 14h
Resultado das provas dissertativas 12/05/2022
Realização das entrevistas 13/05/2022 às 14h
Publicação do resultado e da classificação final 13/05/2022

São Jerônimo, 09 de maio de 2022.

RENATA LONTRA DE OLIVIERA,
Promotora de Justiça da Promotoria de São Jerônimo,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/05/2022